1

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

TRƯỜNG MẦM NON TÂN QUY

                     Số:   171/TB-MNTQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quận 7, ngày  06  tháng  7  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh theo hình thức trực tuyến

 Năm học 2021 – 2022

Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh số 154/KH-MNTQ ngày 14/6/2021 của Trường

Mầm non Tân Quy về tuyển sinh năm học 2021-2022;

Căn cứ Thông báo số 162/TB-MNTQ ngày 25/6/2021 của Trường Mầm non

Tân Quy về việc thu nhận học sinh năm học 2021-2022;

Thực hiện Chỉ thị 10/CT-UBND ngày 19/6/2021 của Ủy ban nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh về việc siết chặt và tăng cường các biện pháp phòng,

chống dịch COVID- 19 trên địa Thành phố Hồ Chí Minh;

 Thực hiện Thông báo số 651/TB-GDĐT ngày 05/7/2021 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo Quận 7 về việc thực hiện tiếp nhận hồ sơ huy động trẻ ra lớp, tuyển

sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2021 – 2022;

Trường Mầm non Tân Quy thông báo về việc tuyển sinh theo hình thức trực

tuyến năm học 2021 – 2022, cụ thể như sau:

I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH CHO HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ TRỰC

TUYẾN

- Nhóm 25-36 tháng (trẻ sinh năm 2019): 30 bé

- Trẻ lớp Mầm (sinh năm 2018): 20 bé

II. ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH

1. Thời gian: Từ ngày 07/7/2021 đến ngày 15/7/2021

- Bắt đầu lúc 8 giờ 00 ngày 07/7/2021

- Kết thúc lúc 16 giờ ngày 15/7/2021.

Sau thời gian trên nhà trường sẽ đóng cổng đăng ký tuyển sinh.

2. Cách thức tuyển sinh: Phụ huynh sử dụng điện thoại thông minh hoặc

máy vi tính có kết nối internet

Cách 1: Truy cập vào đường link: https://forms.gle/P97USXCHPkZSenYp7

Cách 2: Quét mã QR và nhập đủ các thông tin theo yêu cầu

2

Sau thời gian trên, nhà trường nhà trường sẽ tiến hành xét duyệt danh sách

Cha mẹ phụ huynh đã đăng ký như sau:

- Ưu tiên trẻ có hộ khẩu thường trú, tạm trú tại phường Tân Quy;

- Tiếp tục thu nhận thêm các cháu ngoài diện ưu tiên nếu còn chỉ tiêu thu

nhận theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống dưới.

Ngày 16/7/2021, nhà trường sẽ niêm yết danh sách trẻ đủ điều kiện nhận

hồ sơ nhập học trên trang Cổng thông tin điện tử https://mntanquy.hcm.edu.vn

và trên bảng thông báo tại trường.

3. Nộp hồ sơ xin nhập học

Do tình hình dịch bệnh COVID- 19 hiện nay trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh đang diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ nhận hồ sơ tuyển sinh theo hình thức

gửi qua Zalo của trường (phụ huynh hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính xác thực

so với hồ sơ gốc sau khi trường thực hiện đối chiếu) để đảm bảo công tác phòng,

chống dịch COVID- 19.

Việc tiếp nhận hồ sơ giấy chỉ thực hiện khi hết giãn cách theo Chỉ thị

10/CT-UBND ngày 19/6/2021.

- Hồ sơ xin nhập học phụ huynh cần chụp hình gửi qua Zalo gồm:

+ Bản sao Giấy khai sinh của trẻ

+ Hộ khẩu thường trú hoặc sổ KT3, giấy xác nhận tạm trú (nếu không

có hộ khẩu thường trú)

- Địa chỉ nhận hồ sơ xin nhập học gửi qua Zalo: 076 9078992 (Mầm non

Tân Quy

- Có vấn đề gì thắc mắc, phụ huynh vui lòng liên hệ số điện thoại: 076 9078992

để được giải đáp./.

Trường Mầm non Tân Quy thông báo đến Quý Cha mẹ học sinh được biết./.

Nơi nhận:           HIỆU TRƯỞNG

- PGDĐT Q.7 “báo cáo”;

- UBND P. Tân Quy “phối hợp”;

- CB-GV-NV trường “để biết và phối hợp”;                                      (Đã ký tên và đóng dấu)

- CMHS “để biết”

- Lưu: VT, h/s tuyển sinh./.

    Nguyễn Thị Vân

https://mntanquy.hcm.edu.vn/